
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.438 Quinta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2020

1.   MARIA AUXILIADORA PEREIRA Presidente Enfermeira 185850/ 2

2.   MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA VIANNA Membro Assistente Social 3202674/2

3.   IZABEL CELINA DA SILVA MURTA Secretária Datilógrafo 5091322/1

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 612819
PORTARIA Nº 631 14 DE DEZEMBRO DE 2020

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020,
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO 
DO PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO GESTOR da FHCGV, do triênio 
2021-2023, destinado aos segmentos dos Usuários.

1.   MARIA AUXILIADORA PEREIRA Presidente Enfermeira 185850/ 2
2.   MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA VIANNA Membro Assistente Social 3202674/2

3.   IZABEL CELINA DA SILVA MURTA Secretária Datilógrafo 5091322/1

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 612473
PORTARIA Nº 667 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 19 de Junho de 2020, publicado do DOE. Nº 34.259. 
DE 22.06.2020.
R E S O L V E :
DESIGNAR, a servidora da Fundação Público Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna ORNILDA BEZERRA BANDEIRA, como RESPONSÁVEL TÉC-
NICA DA CENTRAL DE MATERIAL DE ESTERILIZAÇÃO – CME, no período 
de 2020 e 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 612784
PORTARIA Nº. 668, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ALESSANDRA LIMA LEAL, Diretora Assistencial, 
para responder pela Presidência da Fundação Publica Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no período de 22/12/2020 a 04/01/2021, em subs-
tituição a titular que estará tratando de assuntos particulares.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 612732

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4°
Data de Assinatura: 14/12/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a realizar o acréscimo de 
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do contrato nº 
161/2017, de acordo com o previsto na CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E 
ALTERAÇÕES, e o realinhamento de preços na forma CLÁUSULA XII – DO 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, bem como a exclusão da CLÁU-
SULA XI – DA REPACTUAÇÃO.
Contrato: 161/2017
 Exercício: 2019
Contratado:
 Empresa: PROAM PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
Endereço: Trav. Joaquim Távora 526 Térreo Cidade Velha, Belém/PA
Email: atendimento@proam.com.br
Telefone: (91) 3222-5590/91-3222-9310
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 612854
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INTERESSADO : PARVI LOCADORA
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Considerando o reconhecimento de divida, eis que a despesa foi devida-
mente executada e efetivada, RECONHEÇO FORMALMENTE a divida em 

questão, no valor de R$ 130.701,90 ( Cento e Trinta Mil, Setecentos e Um 
Reais e Noventa Centavos) em favor da Empresa PARVI LOCADORA
 Belém, 16 de Dezembro de 2020
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 612863
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO N°: 042/2020-DIRTEC
Processo: 2019/236099
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
D FÁTIMA CONSTRUTORA LTDA CNPJ - 22.208.322/0001-63
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 7º Núcleo Regional, na Região de Integração do Rio Capim.
Modalidade de Licitação: CP-004/2020-001
Contrato: 042/020
Valor Contratual: R$ 18.825.588,57
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 16/11/2020 à 15/11/2021
Data: 16/11/2020
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Solveira - SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

Protocolo: 612487
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 760/2020 – ARCON-PA, DE 10 DE DEZEMBRO 2020 O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER 30 
(trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
5945661/1 IVAN BERNALDO DA SILVA 15/12/2020 a 13/01/2021 08/01/2019 a 07/01/2020

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 10 DE DEZEMBRO 2020. EU-
RIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 612497

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 640/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
novembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários 
Alvaro Guilherme Palheta Amazonas, 5281482/9, Gerente do GTS; Ana 
Valéria Ribeiro Borges, 54187993/1, Téc.em Regulação-N/II de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período 
de 01 a 05/12/2020, com o objetivo de participar de reuniões com equipes 
da Prefeitura de Santarém. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 679/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
novembro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários Gerson 
Antonio José Lisboa, 54180861/1, Auxiliar Operacional; Carlos Alexandre 
Abati, 548775452/1, Téc. Em Rgulação de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Canaã dos Carajás, Parauapebas e Marabá/PA, no 
período de 27 à 30/11/2020, com o objetivo de realizar ações de controle 
tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 681/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
novembro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
Gerson Antonio José Lisboa, 54180861/1, Auxiliar Operacional; Carlos 
Alexandre Abati, 548775452/1, Téc. Em Rgulação de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Canaã dos Carajás, Parauapebas e 
Marabá/PA, no período de 05 à 07/12/2020, com o objetivo de realizar 
ações de controle tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº683/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
novembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER,2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários Maria 


